
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  481 del  03-08-2020

Ufficio UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A RETE                                                               CIG n.

Oggetto: Nomina del Sig. Giuseppe Giarmanà a Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.) relativamente al Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo
smaltimento dei rifiuti solidi  indifferenziati compresi quelli assimilati, ed
altri servizi di igiene pubblica ed aggiuntivi nel territorio del Comune di
Valguarnera Caropepe - proroga dal 05/08/2020 al 04/10/2020.Nomina del
collaboratore amministrativo.

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di agosto il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;



- con Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e

n° 20 del 10-06-2020 sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di

Settore;

- con Decreto Sindacale n° 22 dell' 8-07-2020 è stato conferito l'incarico di Responsabile di

P.O. del 3° Settore " LL.PP.  Urbanistica e Ambiente" all' Ing. Vittorio Giarratana;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi "

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Richiamata la Delibera di G.C. n. 82 del 02/07/2019 con la quale è stato nominato l'Arch.
Giuseppe Di Vincenzo, Responsabile del 3° Settore LL.PP., Urbanistica e Ambiente, quale
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relativamente al Servizio di spazzamento,
raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi  indifferenziati compresi quelli
assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica ed aggiuntivi nel territorio del Comune di
Valguarnera Caropepe ;

- Atteso che l'Arch. Giuseppe Di Vincenzo non risulta più essere dipendente di questo
Comune di Valguarnera C. dal 01/07/2020;

- Ritenuto necessario procedere alla nomina del R.U.P. per tutti gli adempimenti di cui al D.
Lgs n. 50/2016 e s.m.i.,  in sostituzione dell'Arch. Giuseppe Di Vincenzo;

- Ritenuto, altresì, necessario provvedere alla nomina del Direttore dell'esecuzione;

Ritenuto, infine, che le funzioni di collaboratore amministrativo possano essere svolte dalla-
Sig.ra Maria Giuseppa Mascali, Responsabile del Servizio Patrimonio;

DETERMINA
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.258 del 03-08-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



1) Nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell'art. 31 del D.
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e direttore dell'esecuzione previsto negli atti di gara,
relativamente al Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti
solidi  indifferenziati compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica ed
aggiuntivi nel territorio del Comune di Valguarnera Caropepe, il Sig. Giuseppe Giarmanà -
Responsabile del Servizio Ambiente, in possesso di tutti i requisiti e titoli necessari, in
sostituzione dell'Arch. Giuseppe Di Vincenzo.

2) Nominare collaboratore amministrativo al Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto
allo smaltimento dei rifiuti solidi  indifferenziati compresi quelli assimilati, ed altri servizi
di igiene pubblica ed aggiuntivi nel territorio del Comune di Valguarnera Caropepe, la
Sig.ra Maria Giuseppa Mascali, Responsabile del Servizio Patrimonio.

 3) Dare atto che gli incentivi previsti all'art. 113 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. verranno
liquidati secondo le prescrizioni del Regolamento Comunale.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto non comporta impegno  di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  03-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.258 del 03-08-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


